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GJYKATA THEMELORE PRIZREN

                                     C. nr. 1009/2023     
            

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN, gjyqtari Atdhe Berisha, në çështjen kontestimore
sipas padisë së paditësve: T.R., H.R. dhe A.R. të cilët me autorizim i përfaqëson V.O., avokat
nga  Prizreni,  kundër  të  paditurës  Kompania  e  Sigurimeve  “INSIG”,  në  Prishtinë,  për
kompensim dëmi, në seancën publike përgatitore, me datë 120.05.2023,  merr këtë:
 

A K T V E N D I M

   Ndërpritet  Procedura  në  këtë  çështje  kontestimore,  për  të  shkak  fillimit  të
procedurës së falimentimit ndaj Kompanisë së Sigurimit “INSIG”.

Procedura e ndërprerë, do të vazhdohet kur  administratori i falimentimit apo
pasardhësi juridik i personit juridik, e marrin përsipër procedurën.

A r s y e t i m

 Paditësit përmes të autorizuarit të tyre kanë paraqitur padi për kompensim dëmi
kundër  të  paditurës  Kompania  e  Sigurimeve  “INSIG”,  përmes  së  cilës  ka  kërkuar  që  të
obligohet e paditura Kompania e Sigurimeve “INSIG” që paditësit të ia kompensoj dëmin e
material dhe jomaterial. 

 Në këtë çështje kontestimore gjykata ka mbajtur seancën përgatitore më datë 20
Maj 2024. Likujdatori i K.S. “Insig”, me parashtresën e datës 07 maj 2024 njofton gjykatën që
Pala e paditur me parashtresën që ka dorëzuar në gjykatë ka njoftuar gjykata  po ashtu edhe
K.S. “Insig”, është në procedurën e likuidimit.  

Pasi  që  ndaj  të  paditurës   Kompania  e  Sigurimeve  “INSIG”  është  filluar
procedura e falimentimit, në kuptim të nenit 277 par. 1 germa d lidhur me nenin 280 paragrafi
1  të  LPK-së,  e  ndërpreu  procedurën  duke  i  udhëzuar  palët  për  mënyrën  e  vazhdimit  të
procedurës. 
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           Gj y q t a r i
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UDHËZIME PËR ANKESË:  Kundër këtij  aktvendimi pala e  pakënaqur mund të paraqet
ankesë në Gjykatën e Apelit në Pishtin, përmes kësaj gjykate, në afat prej 15 ditësh nga dita e
pranimit të këtij aktvendimi. 
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